[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 декабря 2017 г.                                                                                № 76-3
г. Константиновск

О подведении итогов районного этапа областного конкурса «Знаток Конституции России и избирательного права» в 2017 году.
В целях реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района» на 2017 год», приобщения молодых и будущих избирателей к правовым знаниям, демократическим ценностям общества, содействия правовому воспитанию, повышения интереса молодежи к процессам и явлениям общественно-политической жизни страны, формирования их активной гражданской позиции, Территориальной избирательной комиссией Константиновского района с 10 ноября по 5 декабря 2017 года проведен муниципальный этап областного конкурса «Знаток Конституции России и избирательного права 2017» (далее Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 60 школьников из семи образовательных учреждений района (МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ СОШ №2, МБОУ «Стычновская СОШ», «Нижнежуравская ООШ», «Крюковская ООШ», МБОУ «Гапкинская СОШ», МБОУ СОШ №1).

Программа Конкурса выполнена полностью. Учащиеся показали высокий уровень знаний в области избирательного права. Конкурсная комиссия, сформированная постановлением Территориальной избирательной комиссии Константиновского района от 10.11.2017 г. № 71-5 подвела итоги конкурса. Победителем Конкурса стала – Турбаева Валерия, учащаяся МБОУ СОШ№2 (учитель обществознания Линкина Л.Е.). На основании выше изложенного,

Территориальная избирательная комиссия Константиновского района  Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить практику проведения мероприятий по формированию электоральной культуры среди молодого поколения на школьном и районном уровнях.

2. Отметить дипломами Территориальной избирательной комиссии   Константиновского района участников муниципального этапа областного конкурса «Знаток Конституции России и избирательного права 2017»:
- Демину Александру - МБОУ СОШ №2;

- Станову Марию - МБОУ СОШ №2;

- Хохлачева Константина - МБОУ СОШ №2;

- Щербакова Данила - МБОУ СОШ №2;

- Ирикину Анастасию - МБОУ СОШ №2;

- Шкоденко Ксению - МБОУ «Нижнежуравская ООШ»;

- Бадаева Данила – МБОУ СОШ №1;

- Аликсерову Карину – МБОУ «Стычновская СОШ»;

- Абукарова Магомеда - МБОУ «Стычновская СОШ»;

- Кондакова Максима - МБОУ «Стычновская СОШ»;

- Лисица Романа - МБОУ «Стычновская СОШ»;

- Алознову Елизовету – Филиал МБОУ СОШ №2 «Крюковская ООШ»;

- Тушаеву Иман - МБОУ «Николаевская СОШ».

3. Наградить дипломами и ценными призами Территориальной избирательной комиссии   Константиновского района призеров муниципального  этапа областного конкурса «Знаток Конституции России и избирательного права 2017» учащихся:

За I место - Турбаеву Валерию - МБОУ СОШ№2;

За II место - Маковееву Марию – МБОУ СОШ №2;

За III место - Ирикину Ангелину - МБОУ СОШ №2.

4. Отметить Благодарственным письмом Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Линкину Л.Е. учителя обществознания МБОУ СОШ №2, подготовившую победителей районного этапа областного конкурса «Знаток Конституции России и избирательного права 2017».
5. Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

6. Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Константиновского района информацию об итогах проведения районного тура областного конкурса «Знаток Конституции России и избирательного права 2017».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района О.В. Тулаеву.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии

Е.В. Быкадорова